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Proposição Eletrônica nº PN 11199

EMENDA AO PROJETO DE LEI Nº 139/2021

Em conformidade com o art. 110, § 9º, da Lei Orgânica do Município de Assis e art.
184 e 241,  §  1º,  II,  “h”,  do Regimento Interno da Câmara Municipal,  apresentamos  a seguinte
emenda ao Projeto de Lei nº 139/2021:

I  –  Fica  incluída  nova programação no Orçamento  com a  dotação orçamentária
especificada abaixo:

PODER: 2 PODER EXECUTIVO
ÓRGÃO: 2.2 GABINETE DO PREFEITO
UNIDADE: 2.2.1 GABINETE
ENTIDADE: ASSOCIAÇÃO RESTAURAÇÃO
ELEMENTO: 3.3.50.43 Subvenções Sociais

VALOR ACRESCIDO: R$ 10.000,00

II  –  Os  recursos  para  atender  a  execução  da  presente  emenda  serão
provenientes de anulação parcial das dotações orçamentárias da seguinte programação: 

PODER: 2 PODER EXECUTIVO
ÓRGÃO: 2.13 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
UNIDADE: 2.13.2 RELACOES INSTITUCIONAIS
OPERAÇÃO ESPECIAL: 99.999.0000.2712.0000 RESERVA PARLAMENTAR 
ELEMENTO: 9.9.99.99.00 Reserva de Contingência

VALOR DEDUZIDO: R$ 10.000,00

JUSTIFICATIVA
A presente emenda tem o objetivo de destinar recursos à Associação Restauração,

CNPJ: 03.508.198/0001-07, no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), para subsidiar ações rotineiras
da entidade, cuja finalidade é promover a qualidade de vida da criança, adolescente, adulto, idoso e
família; desenvolver projetos sociais, de saúde, educação, cultura, esporte, lazer, trabalho, dentre
outras áreas, atendendo aos princípios éticos, humanitários e legais; e realizar ações de prevenção,
habilitação e reabilitação de dependentes químicos e de pessoas portadoras de deficiência e seus
familiares.

Assis, 24 de novembro de 2021.

DOUGLAS AZEVEDO
Vereador - SDD 

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução nº 189/2015. 

EMENDA IMPOSITIVA Nº 24 AO PL Nº 139/2021

EM
EN

D
A 

IM
PO

SI
TI

VA
 N

º 2
4 

AO
 P

L 
N

º 1
39

/2
02

1-
 R

ec
eb

id
a 

em
 2

5/
11

/2
02

1 
10

:1
9:

56
 - 

Es
ta

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

ou
gl

as
 H

en
riq

ue
 d

e 
Az

ev
ed

o 
Te

rra
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

63
6-

8F
C

0-
E4

70
-4

71
A.

Pag. 1/2



EM
EN

D
A 

IM
PO

SI
TI

VA
 N

º 2
4 

AO
 P

L 
N

º 1
39

/2
02

1-
 R

ec
eb

id
a 

em
 2

5/
11

/2
02

1 
10

:1
9:

56
 - 

Es
ta

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

ou
gl

as
 H

en
riq

ue
 d

e 
Az

ev
ed

o 
Te

rra
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

63
6-

8F
C

0-
E4

70
-4

71
A.

Pag. 2/2


